
 

COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

n. 41 del 22 Aprile 2021 
 

OGGETTO: WI-FI 4EU: indirizzi per cofinanziamento comunale. 

 
L'anno duemila ventuno, il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 18,00 si è riunita in 

videoconferenza, ai sensi del DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 

19.10.2020, presso la sala consiliare del Comune di Modolo, convocata nei modi e termini di legge, 

la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori: 

 

OMAR ALY KAMEL HASSAN Sindaco  Presente 

GIOVANNI MARIA MILIA   Vice-Sindaco           Presente 

MANUELA CALARESU Assessore  Presente 

MAURO SIAS Assessore  Presente 

 

e con l'assistenza del Segretario Comunale Dr. ssa Emanuela Stavole. 

 

Presiede l'adunanza il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco, costatato il numero 

legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto 

sopraindicato. 

 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, del 

T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 il Responsabile di Ragioneria, in ordine alla regolarità contabile (art. 49, c. 1 del T.U. n. 

267/2000 e successive modificazioni. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 26/03/2021, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2021/2023 (art. 151 del d.lgs. n. 

267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 118/2011); 

CONSIDERATO che il Comune di Modolo intende creare un servizio di accesso alla rete internet 

diffuso su tutto il territorio comunale, con particolare attenzione alle strutture a carattere sociale e 

culturale quali il centro di aggregazione sociale ed il centro museale, oltre ai luoghi di aggregazione 

urbana quali sono le piazze del centro abitato; 

RICHIAMATA l’iniziativa promossa dalla Commissione Europea e denominata WI-FI 4EU  per il 

tramite della quale vengono messi a disposizione degli enti pubblici degli Stati membri dell'UE, dei 

buoni dell’importo di € 15.000,00 per fornire ai cittadini e ai visitatori un accesso a Internet di alta 

qualità per mezzo di hotspot Wi-Fi gratuiti in spazi pubblici quali parchi, piazze, uffici pubblici, 

biblioteche…; 

CONSIDERATO che al Comune di Modolo, a seguito di opportuna istanza, è stato assegnato dalla 

UE il buono di cui sopra dell’importo di € 15.000,00, per cui si rende necessario attivare l’iniziativa 

per la realizzazione degli obiettivi in essa fissati; 

VISTA la convenzione codice INEA/CEF/WiFi4EU/ 4-2020/037709-049980 stipulata tra la 

Commissione europea, l'Agenzia esecutiva per l'innovazione e le reti ed il Comune di Modolo e 

relativa all’attuazione dell’intervento in oggetto; 

CONSIDERATO che fra le spese ammissibili per l’attivazione dei punti di accesso, non sono 

ricomprese le somme, comunque necessarie, per l’installazione di 2 gruppi di continuità e per 

l’assistenza e manutenzione ordinaria triennale degli impianti, per un importo complessivo stimato 

pari ad € 5.200,00 (IVA compresa), oltre alle ulteriori spese accessorie di funzionamento;     

RITENUTO pertanto necessario provvedere a cofinanziare l’intervento relativo al programma WI-

FI 4EU dell’importo di € 15.000,00 con ulteriori risorse, a carico del bilancio comunale, da destinare 

all’installazione di N° 2 gruppi di continuità, all’assistenza e manutenzione ordinaria triennale degli 

impianti, oltre che alle ulteriori spese di avvio e di funzionamento che si dovessero rendere 

necessarie;  

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile 

dell’Ufficio Tecnico Comunale, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

CON voti UNANIMI, resi e riscontrati nei modi di legge, 

DELIBERA 

Per le motivazione espresse in premessa: 

Di cofinanziare l’iniziativa denominata WI-FI 4EU finanziata dall’UE con risorse pari a € 15.000,00 

con ulteriori somme a carico del bilancio comunale da destinare all’installazione di 2 gruppi di 

continuità, all’assistenza e manutenzione ordinaria triennale degli impianti, oltre che alle spese 

accessorie che si dovessero rendere eventualmente necessarie per l’avvio e il funzionamento degli 

impianti in questione; 

Di fornire agli uffici interessati gli opportuni indirizzi per l’attivazione delle procedure necessarie per 

la realizzazione dell’intervento; 

Di dare atto che la spesa nascente dalla presente  delibera trova copertura all’interno del bilancio 

comunale; 

Con successiva e separata votazione ad esito unanime, la presente deliberazione è dichiarata 

immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134 del D.lgs 267 del 2000. 



 

 

 

 

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 

 

L’ASSESSORE ANZIANO            IL SINDACO                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 f.to Giovanni Maria Milia       f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan        f.to Dr.ssa Emanuela Stavole   

 

 

 

_____________________             ____________________                 _____________________ 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della Deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal giorno 29/04/2021 al giorno 14/05/2021, prot. n. 1226 e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

MODOLO, lì   29/04/2021  

 

 

 

 

 

 

 


